Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 24 июня 2025 года               пгт. Кавалерово  № 494

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа от 25 мая 2023 года № 61-

НПА «Об утверждении Положения

о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со

служебными командировками,

лицам, замещающим

муниципальные должности на

постоянной основе,

муниципальным служащим

органов местного самоуправления,

работникам муниципальных

учреждений Кавалеровского

муниципального округа» (в

редакции от 28.03.2025 № 159-НПА)

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 25 мая 2023 года № 61-НПА

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками, лицам, замещающим

муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным

служащим органов местного самоуправления, работникам муниципальных

учреждений Кавалеровского муниципального округа» (в редакции от

28.03.2025 № 159-НПА).

 2.Направить указанное решение главе Кавалеровского

муниципального округа для подписания и опубликования.

          3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой

информации.

 4.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                 В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 25 МАЯ 2023 ГОДА № 61-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРАХ ВОЗМЕЩЕНИЯ

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ

КОМАНДИРОВКАМИ, ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ,

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

УЧРЕЖДЕНИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ» (в редакции

от 28.03.2025 №159-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                       24 июня 2025 года

1. Руководствуясь Законом Приморского края от 14 июля 2007

года № 288-КЗ «О сроке полномочий и гарантиях осуществления

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления Приморского

края», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского

края, внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского

муниципального округа от 25 мая 2023 года № 61-НПА «Об утверждении

Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные

должности на постоянной основе, муниципальным служащим органов

местного самоуправления, работникам муниципальных учреждений

Кавалеровского муниципального округа» (в редакции решений от

28.03.2025 № 159-НПА) (далее – Положение):

1.1. в наименовании Положения слова «служебными

командировками лиц» заменить словами «служебными командировками,

лицам»;

1.2. в пункте 1 Положения слова «служебными командировками

лиц, замещающим муниципальные должности на постоянной основе,

муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников

муниципальных учреждений» заменить словами «служебными

командировками, лицам, замещающим муниципальные должности на

постоянной основе, муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений»;

1.3. в абзаце втором пункта 2.5 Положения слово «командировки»

заменить словами «служебной командировки»;

http://internet.garant.ru/document/redirect/75008121/100

1.4. в абзаце первом пункта 3.16 Положения слова «обязан

представить» заменить словами «обязано представить»;

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Кавалеровского

муниципального округа                                          Н.В. Лапоха

пгт. Кавалерово

от 24 июня 2025 года

№ 167 - НПА

http://internet.garant.ru/document/redirect/403017423/0

	Р Е Ш Е Н И Е